Протокол

заседания Родительского комитета

МБДОУ ДС №20 «Калинка»

от 27.01.2016 г.                                                                                                 № 2

Председатель –  Климовец О.С.
Секретарь – Крапивина Е.Н.
Присутствовали:     11 чел.

Повестка дня

1. О роли семьи в охране жизни и здоровья детей.
    Старший воспитатель МБДОУ ДС №20 «Калинка»  Гвардеева Т.Н.
2. Об административном контроле за детским питанием в ДОУ.
   Заведующий МБДОУ ДС №20 «Калинка»  Гехт Е.А.

3. Об организации и проведении   праздничных мероприятий, посвященных
Дню защитника Отечества и Международному женскому дню 8 Марта.
   Музыкальный руководитель МБДОУ ДС №20 «Калинка» Лобанова А.П.

По первому вопросу слушали старшего воспитателя МБДОУ ДС №20
«Калинка» Гвардееву Т.Н., которая рассказала, что одна из целей
образовательной детельности в ДОУ – это охрана жизни и здоровья детей. Но
создание благоприятных педагогических условий, способствующих
укреплению здоровья детей только в рамках дошкольного учреждения, не
является достаточно эффективной мерой. Поэтому осознанное включение
родителей в единый, совместный с педагогами процесс воспитания ребенка
позволяет значительно повысить его эффективность. С этой целью был
проведен ряд мероприятий в ДОУ - ознакомление родителей с содержанием
работы в ДОУ по сохранению и укреплению жизни и здоровья
воспитанников, консультации для родителей медперсоналом ДОУ,
индивидуальные посещения родителями ООД и других мероприятий с
детьми, оформление фотогазет и т.д. Совместная работа с семьей по данному
вопросу дает положительные результаты.
Выступили родители: Климовец О.С. и Солдатова А.А., которые
подчеркнули, что, благодаря совместной деятельности ДОУ и семьи,
родители стали не зрителями и наблюдателями, а активными участниками
различных оздоровительных мероприятий. У родителей воспитанников
формируется созидательная позиция по отношению не только к здоровью
ребенка, но и своему.
Решили:
Продолжать совместную работу ДОУ и семьи по охране жизни и здоровья
детей.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали заведующего МБДОУ ДС №20 «Калинка»
Гехт Е.А., которая рассказала, что административный контроль по
организации и качеству питания осуществляется заведующим ДОУ, согласно